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Axhenda e “Kongresit të Parë Ndërkombëtarë të Infermierëve, Mamive dhe Profesionistëve të tjerë Shëndetësorë të 
Ballkanit – KNIPShB” 
Dita e parë 06.05.2021 

Hapja e Kongresit 

17:00 – 17:30 
Fjala e Kryetarit të OIK-ut, z. Naser Rrustemaj 

Përfaqësuesit e Institucioneve të Kosovës 

17:30-17:35 Mrs. Monika Ažman, Presidente e Shoqatës së Infermierëve dhe Mamive, Slloveni 

17:35-17:40 Mr. Mario Gazić, Oda e Infermierëve, Kroaci 

17:40-17:45 Mrs. Blerina Duka, Urdhëri i Infermierëve, Shqipëri 

17:45-17:50 Mrs. Iliriana Zeka, Dekane e departamentit të Infermierisë pranë Fakultetit të Mjekësisë, Tiranë - Shqipëri 

17:50-17:55 Mrs. Suzana Golemi, Rektore e Universitetit “Luigj Gurakuqi”, Shkodër - Shqipëri 

17:55-18:00 Mrs. Dilek Ergin,  Universiteti Manisa Celal Bayar, Fakulteti i Shkencave të Shëndetit, Turqi 

18:00-18:05 Mrs. İlknur AYDIN AVCI,  Fakulteti i Shkencave Shëndetsore në Universitetin Ondokuz Mayıs në Samsun, Tuqi 

18:05-18:10 Mrs. Naxhije Fetai,  Shoqata e Motrave Teknikëve Mamitë Medicinal dhe Laborantëve Shqiptarë në Republikën e Maqedonisë 
Veriore – Florence Nightingale, Maqedoni e Veriut 

18:10-18:15 Mrs. Gordanka Besliovska,  Shoqata e infermierëve, teknikëve, obstetërve dhe infermierëve dentarë, Maqedoni e Veriut 

18:15-18:20 Gjergj Murra, Western Balkans Fund (WBF) 

18:20 
Shpërndarja e Mirënjohjeve 

Përmbyllja e takimit 
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Dita e dytë 07.05.2021 

Sesioni 1 - 09:00 – 10:30  

Panelist: 
On site: 

Phd. Cand. Blerina Duka 
Phd. Cand. Lirije Beqiri 

Online: 
Phd. Cand. Glodiana Sinanaj 

09:00 – 09:10 Phd. Cand. Blerina Duka, Shqipëri “NURSING "HISTORY OF THE EVOLUTION OF THE PROFESSION IN ALBANIA, 
ALBANIAN ORDER OF NURSES" 

09:10 – 09:20 Phd. Cand. Lirije Beqiri, Kosovë 
“THE NURSING ROLE IN MANAGEMENT RISKS IN THEIR RESPONSIBILITIES DURING 
THE COVID PANDEMIC 19” 

09:20 – 09:30 Phd. Cand. Elvana Podvorica, 
Kosovë 

“PATIENT KNOWLEDGE IN THE MANAGEMENT OF MODIFIABLE FACTORS IN 
ISCHEMIC HEART DISEASE” 

09:30 – 09:40 Ma. Bsc.  Xhemajl Dugolli, Kosovë 
“STRESS FACTORS AND THE BURN-OUT LEVEL OF EMPLOYEES AT THE INSTITUTE 
OF MENTAL HEALTH AND AT THE MAIN FAMILY MEDICINE CENTER OF  SHTIME” 

09:40 – 09:50 Dr. Sc. Nevzat Shemsedini, Kosovë “STRESS,ANXIETY AND DEPRESSION IN CITIZENS OF THE TOWN OF GJILAN IN 
RELATION WITH THE CURRENT PANDEMIC STATE,COVID-19” 

09:50 – 10:00 Msc. Armela Zylfo, Kosovë 
“NURSING CARE FOR CANCER PATIENTS AND THE CHALLENGES FACED BY 
ONCOLOGY WARD NURSES DURING THIS PERIOD OF COVID 19” 

10:00 – 10:10 Phd. Cand. Glodiana Sinanaj, 
Shqipëri 

“COVID PANDEMIC -19: EXPERIENCES AND PERCEPTIONS OF HEALTHCARE 
PROFESSIONALS” 

10:10 – 10:30 Diskutim 

10:30 – 11:00 Pauza e kafës 
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Sesioni 2 - 11:00 – 12:20 

Panelist: 
On site: 

Phd. Cand. Elvana Podvorica 
Phd. Cand. Juljana Xhindoli 

Online: 
Dr. Dukata Radoja 

11:00 – 11:10 Phd. Cand. Juljana Xhindoli, Shqipëri “EVALUATION OF PALLIATIVE CARE FROM PATIENTS’ FAMILY: EXPERIENCE, NEEDS 
AND CHALLENGES” 

11:10 – 11:20 Msc. Vlora Kurti, Kosovë   “CHALLENGES OF BREAST FEEDING NEWBORNS DURING THE COVID-19 PERIOD” 

11:20 – 11:30 Msc. Kristela Jaupaj, Shqipëri “CONSEQUENCES OF THE COVID-19 PANDEMIC AND ISOLATION ON THE MENTAL 
HEALTH OF CHILDREN AND ADOLESCENTS-NARRATIVE REVIEW” 

11:30 – 11:40 Msc. Mimoza Llavdaniti, Shqipëri “MENTAL HEALTH AND ISSUES OF PSYCHIATRIC PROBLEMS IN PATIENTS WITH 
COVID-19” 

11:40 – 11:50 Msc. Muhamet Kadria, Kosovë “THE ROLE AND IMPORTANCE OF NURSES ON EDUCATION AND PROMOTION OF 
HEALTH IN MCFM” 

11:50 – 12:00 Msc.  Xhorxhina Frroku, Shqipëri “EFFICACY OF EXERCISE FOR IMPROVING FUNCTIONAL OUTCOMES FOR PATIENTS 
UNDERGOING TOTAL HIP” 

12:00 – 12:20 Diskutim 

12:20 – 13:00 Pauza e drekës 
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Sesioni 3 - 13:00 – 14:20 

Panelist: 
On site: 

Dr. Msc. Jerina Jaho 
Phd. Cand. Shqipe Tahiri 

Online: 
Dr. Elona Hasmujaj 

13:00 – 13:10 Dr. Msc. Jerina Jaho, Shqipëri “TUMOR PATIENTS DURING COVID-19 PANDEMIC” 

13:10 – 13:20 Msc. Kaltrina Azizi, Kosovë “VIEWS AND ATTITUDES OF NURSING STUDENTS ABOUT WORK ABROAD” 

13:20 –  13:30 Msc.  Luljeta Jaku, Shqipëri “EVIDENC OF THE MANTAL HEALTH PROBLEM THAT COVID 19 BROUGHT IN OUR 
COUNTRY” 

13:30 – 13:40 Msc. Velide Pulomemoj, Kosovë “THE ROLE OF PSYCHOLOGICAL STATUS IN PATIENTS DIAGNOSED WITH CANCER: 
LITERATURE REVIEW” 

13:40 – 13:50 Phd. Cand. Elona Hasmujaj, Shqipëri “ANXIETY LEVEL OF UNIVERSITY STUDENTS DURING COVID-19 IN DEPARTMENT OF 
PSYCHOLOGY AND SOCIAL WORK, SHKODER" 

13:50 – 14:00 Bsc Sead Latifi, Kosovë “ADOLESCENT DEPRESSION-THE ROLE OF THE NURSE” 

14:00 – 14:20 Diskutim 

14:20 – 14:50 Pauza e kafës 
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Sesioni 4 - 14:50 – 16:40 

Panelist: 
On site: 

Phd. Cand. Behrije Halilaj-Vishi 
Msc. Sebastjan Mjekaj 

Online: 
Mr.Sc. Naxhije Fetahaj 

14:50 – 15:00 Dr. Eda Stasa, Shqipëri “QUALITY OF LIFE IN PATIENTS WITH HEMODIALISE IN KORÇA REGION” 

15:00 – 15:10 Msc. Fetije Baftiu, Kosovë “NURSING CARE OF POLITRAUMAT” 

15:10 – 15:20 Phd. Cand. Silvana Gripshi, Shqipëri “TEACHING AS PART OF THE NURSE’S ROLE” 

15:20 – 15:30 Phd. Cand. Behrije Halilaj-Vishi, 
Kosovë 

“SPINAL ANESTHESIA COMPARED TO GENERAL ANESTHESIA-EXPECTATIONS AND 
EXPERIENCE OF PREGNANT WOMEN WITH CAESAREAN SECTION” 

15:30 – 15:40 Dr. Visar Dizdari, Shqipëri “VALIDITY AND RELIABILITY OF SCALES USED TO ASSESS THE ANXIETY RELATED 
TO COVID-19” 

15:40 – 15:50 Dr. Albana Poloska, Shqipëri “ASSESSMENT OF THE NURSING ROLE IN THE PRIMARY HEALTH CARE DURING THE 
COVID-19 PANDEMIC” 

15:50 – 16:00 PhD Etleva Rustami, Shqipëri "THE GAP CREATED BY THE SITUATION OF COVID – 19, IN THE ALTERNATION OF 
THEORETICAL AND PRACTICAL TEACHING" 

16:00 – 16:20 Diskutim 

16:20 – 16:40 Konkluzione dhe Rekomandime 

 


